令和５年８月 17 日

病 害 虫 防 除 所

報道関係者 各位

農作物有害動植物発生予察情報注意報第３号を発表しました

定期調査の結果、８月に入ってから、予察灯における果樹カメムシ類（クサギカメ

ムシ）の誘殺数が急増しています。また、巡回調査でも対象作物の被害果や寄生が見

られ、適切な防除対策が求められています。そのため、下記のとおり注意報を発表し

ました。

記

１．注 意 報   第３号

２．対 象 作 物   りんご、もも、なし、かき等

３．対象病害虫   果樹カメムシ類（クサギカメムシ）

問い合わせ先【病害虫防除所】 所  長 土門  清

防除主幹 五十嵐 徹

        電 話 ０２３－６４４－４２４１

      【報道監】 農林水産部次長 齋藤 邦仁